
دروازه بان های بزرگ در تاریخ ورزش کازرون که 
در افتخارآفرین های هندبال و فوتبال کازرون نقش 
پررنگی را عهده دار بودند و بارها با واکنش های خود 
به  کازرون  ورزش  برای  را  افتخار  کسب  موجبات 
ارمغان آوردند. در این مطلب نگاهی هرچند کوتاه به 
نقش این عزیزانی داریم که در رده های مختلف و در 
دهه هایی 40 و 50 و 60 ورزش کازرون را از وجود 

خویش بهره مند ساختند.
دهه 40

بازی،  این دهه دروازه بانانی همچون آقایان گلِ  در 
دروازه  از  بارها  که  بودند  و...  طاهری  چوب دار، 

تیم های خود یا تیم منتخب محافظت کردند.

علی امیری )علی پوردوانی(:
متولد 1327 کازرون

منتخب  تیم  و  شاهین  تیم  دروازه بان  امیری  علی 
و  بود  دهه  این  اواسط  در  کازرون  آموزشگاهای 
به  موفق   1346 سال  در  آموزشگاه ها  منتخب  تیم  با 
کسب مقام قهرمانی در فارس شد و در سال 1347 
قهرمانی  مسابقات  راهی  فارس  نماینده  به عنوان 
ایران دست مقام ششمی  به  آنجا  در   کشور شد که 
خصوصیات  از  تعصب  و  شجاعت  جاگیری،   یافت. 

بارز این دروازه بان بود.
علی امیری بارها به عنوان شماره یک از دروازه تیم 

منتخب کازرون نیز محافظت کرد.

مرحوم عبدالنبی متوسل:
مرحوم متوسل از دیگر دروازه بانان تیم منتخب کازرون 
در این دهه بود. آن مرحوم درواقع یکی از پدیده های 
ورزش کازرون بود که در رشته های والیبال، فوتبال، 
بسکتبال و هر یازده نقطه زمین فوتبال از تبحر خاصی 
و  ورزش  آچارفرانسه  متوسل  مرحوم  بود.  برخوردار 
مربیان رشته های مختلف بود که هرگاه در هر رشته ای 
جاری  زبان ها  بر  متوسل  نام  می شدند،  کمبود  دچار 
می شد. عبدالنبی متوسل عضو باشگاه نیرو بود و با تیم 
ششم  مقام  فارس(   -1346( قهرمانی  مقام  به  منتخب 
دست یافته  )1347-فسا(  نایب قهرمان   )1347( ایران 
بود. وی در سال 1354 زندگی را بدرود گفت و به 

دیار باقی شتافت.

علی صیاد:
بندر  ملوان  تیم  نامدار  دروازه بان  صیاد  علی 
انزلی در جام تخت جمشید و در دوران اقتدار 
شهرستانی  تیم  بهترین  همواره  که  ملوان  تیم 

جام تخت جمشید بود. 
صیاد در بین سال های 1346 تا 1348 به عنوان 
مشغول  خدمت  به  کازرون  در  دانش  سپاهی 
بود و در این دوران لباس شماره یک منتخب 
 50 دهه  در  علی صیاد  می پوشید.  را  کازرون 
ازجمله  ایران  فوتبال  در  فراوانی  افتخارات  به 

قهرمانی اولین جام حذفی کشور )1355(.

استاد علی اکبر جمشیدی:
از ورزشکاران کازرون  یکی  استاد جمشیدی 
کاملًا  خانواده  یک  از  که  بوده  کشور  و 
ورزشی و پرافتخار به ورزش کازرون سال ها 
خدمت کرده است. وی دروازه بان تیم نیرو و 
بوده   40 دهه  اواخر  در  کازرون  منتخب  تیم 
اسطوره های  و  بزرگان  از  او  همچنین  است؛ 
والیبال کازرون می باشد. استاد جمشیدی بارها 
شاگردان  والیبال  و  فوتبال  مربی  کسوت  در 
معرفی  ایران  ورزش  جامعه  به  را  فراوانی 

نموده اند.

همان طور که در قسمت اول ذکر شد برای داشتن جامعه سالم 
و پویا باید ورزش را رونق داد و بدان کمک کرد تا بتوان با 

ورزش به جنگ ناهنجاری ها رفت.
نهادها و  با کمک  باید  امکانات موجود  تمامی  باوجود  امروزه 
سازمان های دولتی ورزش همگانی و ورزش رایگان را به جامعه 
هدیه داد هرچند این کار مطابق قانون بر عهده سازمان ورزش و 
جوانان است ولی تا دیگر نهادها کمک های لازم، کافی در این 

راه ارائه ندهند بار ورزش به مقصود نخواهد رسید.
ورزش همگانی:

تلطیف روح  باعث شور هیجان و  نوع ورزش که  از مهم ترین 
جامعه می شود و ترویج آن از وظایف قانونی سازمان ورزش و 

جوانان است.
در چند سال اخیر به مناسبت هفته تربیت بدنی یا مناسبات دیگر 
دیده شده که همایش پیاده روی خانوادگی در این راستا برگزار 
می شود و چون تشکیلات درگیر قضیه نتوانسته اند این مسئله را 

به طور شایسته در جامعه جا بیندازند، طرح موفقی نبوده است.
و  عکس ها  گرفتن  برای  دورهمی  یک  به  بیشتر  همایش  این 

سلفی گرفتن ها تبدیل شده تا یک ورزش مفرح.
حضور  ثمر  مثمرِ  همگانی  ورزش  یک  راه اندازی  برای 
انتظامی،  و  نظامی  نیروهای  شهر،  شورای  شهرداری ها  واقعی 

اجرا، حضور  دیگر جهت  ارگان های  سایر  و  آموزش وپرورش 
فیزیکی-معنوی لازم و ضروری است و در این راه باید از اهل فن 
و رسانه ها جهت تبلیغ و نهادین کردن اصل ورزش، برگزاری، 
یا  و  بنر  زدن  صرفاً  برد.  استفاده  مناسب  مکان  و  زمان  اجرا، 
گرفتن عکس قبل و بعد از ورزش، مشارکت به حساب نخواهد 

آمد.
ورزش رایگان:

بخش خصوصی  به  ورزشی  اماکن   88 ماده  طبق  اخیر  دهه  در 
اجاره داده شده است تا این بخش نیز با اجاره این اماکن باری 
پرداختن  جای  مقاله  این  در  بردارند  دولت  دوش  روی  از  را 

به درستی یا نادرستی این امر نیست.
دریکی دو دهه قبل در همین شهرستان کازرون، آموزش وپرورش 
در طول ساعت تعطیلی مدارس یا تعطیلات تابستانی درب مدارس 
را به روی همگان باز می گذاشت تا از محیط ورزشی آن استفاده 
کریم خانی  ارگ  شبیه  را  مدارس  دیوار  یا  امروز  ولی  کنند؛ 
می سازند یا قفل های ضد سرقت بر روی درب مدارس می زنند تا 
این محیط ها فقط در چارچوب قوانین و مقررات آموزشی باقی 
تا  نیست  خبری  شهر  اطراف  خاکی  زمین های  از  دیگر  بماند. 

بتواند در آن بمانند سابق ورزش مجانی کرد.
و اما از وظایف شهرداری و شورای شهر این است که از بودجه 

عوارض اجاره اماکن ورزشی در پارک ها یا پیاده روهای مناسب 
امکانات ورزشی جهت ورزش مردم مهیا کند. هرچند که امروز 
مشاهده می شود که بوق کرنا زمین های ورزشی در پارک )چمن 
مصنوعی( ساخته می شود و قبل از افتتاح آن را جهت درآمدزای 
به بخش خصوصی اجاره می دهند تا همه از خوان ورزش بهره 

ببرند به جز خود ورزش.
نقش رسانه ها که وجدان عمومی جامعه است آگاه کردن مردم 
به حق و حقوق خود، آشنا کردن مسئولین امر به وظایف خود و 
کمک به ترویج ورزش و شورونشاط جامعه است که متأسفانه 

برخی در این امر کوتاهی می کنند.
زیادی  فراگیری  قدرت  دارای  که  تلویزیون  به مانند  رسانه ای 

هست می تواند و باید که بتواند کمک حال ورزش باشد.
اگر بازی های تیم هندبال کازرون با رایزنی نماینده و فرماندار و 
دیگر مسئولین، حداقل در شبکه فارس به صورت مستقیم پخش 
داشت؟  تیم  این  مالی  مشکلات  بر  شگرفی  تأثیر  چه  می شد 
را  هندبال  برتر  لیگ  بازی های  و  کنیم  فکر  فراتر  حتی  اگر 
می افتاد؟  اتفاقی  چه  می کردیم  تماشا  سراسری  شبکه های  در 
تبلیغات کنار زمین، تبلیغات روی لباس و ده ها ویژگی دیگر که 
ورزش می توانست از آن بهره مند شود هرچند که رسانه ای مانند 

تلویزیون فقط به فکر درآمدزایی خود بوده است.

شخصی  دفاع  فنی  استاژ  گلچین:  علیرضا 
نایب رئیس  طاهر نژاد  جهانبان  مدرسی  به 
در  کشور  توای  کونگ فو  جنگاوران 
شیراز برگزار شد. در این استاژ فنون دفاع 
به جنگاور کاران  میرزایی  شخصی هایی که 
تدریس  بود  داده  آموزش  توا  کونگ فو 

گردید. 
و  کونگ فو  خط های  آهنگ  رزم  همچنین 
نمایش  به  بانوان  نوجوانان  توسط  نانچیکو 

گذاشته شد. 
بهارلو مسئول  با حضور: علیرضا  این استاژ 
شورای فنی کشور و رضا بهارلو دبیر سبک 

جنگاوران کونگ فوی کشور برگزار شد.

ورزش، رسانه و نهادها                

استاژ فنی پیشرفته ترین دفاع شخصی جنگاوران کونگ فوی استان فارس
به مدرسی جهانبان طاهر نژاد

 20 دی 1396
شماره 16 چهارشنبه

سال اول
7

جنوب

سی وسه سنگربان تاریخی کازرون

عکس هفته :
کشتی پرافتخار، کشتی پر از حماسه، کشتی ورزش پهلوانان و جوانمردان، 

کشتی و بزرگانش، کشتی و تختی ...
کشتی از دیگر ورزش های پرافتخار ورزش کازرون در دوران طلایی خود بوده است.

این قاب زیبا مربوط به غلبه عباس شجاعی کشتی گیر سرشناس کازرونی بر یکی از رقبای خود 
است که این پیروزی توسط استاد محمدعلی فرخیان کشتی گیر سرشناس، قهرمان جهان در 

کسوت داوری اعلام می شود.
عباس شجاعی دارنده ی هشت مدال طلای قهرمانی فارس در دو رشته آزاد و فرنگی،  

داور بین المللی کشتی و رئیس کمیته داوران کشتی فارس است.

منتظر اخبار و مطالب شما هستیم

آدرس  یا  روزنامه  دفتر  به  تلفن  شماره  درج  با  را  خود  مطالب  لطفاً 
مطالب  ویرایش  در  روزنامه  ضمنا  نمائید.  ارسال  ذیل  الکترونیکی 

ارسالی، آزاد است و مطالب ارسالی برگشت داده نمی شود.

کارشناس سرویس ورزشی: محمدرضا پولادی

Mohamadrp53@yahoo.com

آزمون  گلچین:  علیرضا 
الی  یک  دان  مشکی،  شالبند 
کونگ فو  جنگاوران  چهار 
ناظر  خرم  تیمور  نظارت  با 
کشور  کونگ فو  فدراسیون 
مسئول  مقصودی  بازرسی  و 
شیراز  هیئت  بازرسی  کمیته 
استان های  کونگ فو کاران  بین 

توسط  هرمزگان  یزد،  فارس، 
و  بهارلو  رضا  و  علیرضا 
شیروانی،  استان:  جنگاوران 
آتش روز  زبردست،  احمدی، 
کلاس  در  شد.  و...برگزار 
و  تکنیک ها  و  فنون  آزمون 
بدن سازی و حرکات آکروبات 

و انعطافی آزمون گرفته شد.

برگزاری آزمون شالبند، دان 
یک الی چهار جنگاوران 

کونگ فو در شیراز

ورزشـــی

قسمت دوم خبرنگار: محمدرضا پولادی

قسمت اولمحمدرضا پولادی


